
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33095 23Segunda-feira, 28 DE MARÇO DE 2016

II - DETERMINAR à Diretoria Jurídica a adoção das medidas 
subseqüentes com vistas a promover a retifi cação no Cartório de 
Registros de Imóveis da Comarca de Prainha junto à matrícula n. 
229, de folha n. 229, do livro 02-A.

Daniel Nunes Lopes
Presidente

Protocolo 942872

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA   
DO ESTADO DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 6772 /2016 - ADEPARÁ, 23 DE    MARÇO      
DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento  de  04/01/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) MARCOS NASCIMENTO MOURA, 
matrícula n° 57190367/1, ocupante do cargo de Agente Fiscal 
Agropecuário, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, referente ao 
triênio 2010/2013, no período de 04/04/2016 a 03/05/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 943347

PORTARIA Nº 6773 /2016 - ADEPARÁ, 23 DE MARÇO   DE 
2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARA - ADEPARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e 
Financeiro, em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, 
pelas atribuições regimentalmente conferidas pelo artigo 15, 
inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto Estadual nº 
393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o Requerimento nº 2016/102026 de 
14/03/2016.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 77, IX e Art. 98, 99 e 
100 da lei nº 5.810/94.
R E S O L V E:
CONCEDER o (a) servidor (a) MAX WANDERSON DE ARAUJO 
FAVACHO GOMES, matrícula n° 57222910/ 1, ocupante 
do cargo de Assistente Administrativo, 60 (sessenta) dias de 
Licença Prêmio, referente ao triênio 2009/2012, no período de 
01/05/2016 a 29/06/2016.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONÇALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro
MARGARETH SOARES DE ARAUJO
Gerente de Recursos Humanos

Protocolo 943352

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 5050 /2016 - ADEPARÁ, DE  19 DE JANEIRO  
DE 2016.
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
PARÁ, por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, 
em conjunto com a Gerente de Recursos Humanos, atribuições 
regimentalmente conferidas pelo artigo 15, inciso VII e artigo 
18, inciso XIX do Decreto Estadual nº 393 de 11 de setembro 
de 2003.
CONSIDERANDO o disposto no Art. 81 da Lei N° 5.810 de 24 
de janeiro de 1994 e ainda o Laudo Médico N° 177304A/1 de 
02/03/2016;
RESOLVE:
CONCEDER ao (à) servidor (a) efetivo (a) da ADEPARÁ, ELIANE 
SOARES NUNES, Matrícula Nº 55586127/1, ocupante do cargo 
de Agente Fiscal Agropecuário, 15 (quinze) dias de Licença 
Para Tratamento de Saúde no período de 15/01/2016 à 
29/01/2016.
REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
WEBERSON GONCALVES LUCAS
Diretor Administrativo e Financeiro.
MARGARETH SOARES DE ARAÚJO
Gerente de Recursos Humanos.        

Protocolo 943345

DESIGNAR SERVIDOR
.

EXTRATO DE CONTRATO TEMPORÁRIO Nº 005/2016
PARTES: ADEPARÁ E ANDERSON GOMES DA SILVA
CPF Nº 939.525.202-25
CARGO: AUXILAIR DE CAMPO
VIGÊNCIA: 23 DE MARÇO DE 2016 A 22 DE MARÇO DE 2017
ORDENADOR: LUCIANO GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 943322

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
PORTARIA DE Nº 6771 - ADEPARÁ, 23 DE MARÇO DE 2016
O DIRETOR GERAL DA AGÊNCIA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ-ADEPARÁ, no uso de suas atribuições legais, expressas 
no Artigo 2º, Inciso XIV, da Lei Estadual 6.482/02 (Lei Orgânica 
da ADEPARÁ);
RESOLVE:
I - DESIGNAR a servidora ANDRÉ REALE SIMÕES, Matrícula 
de nº 57218065/2, ocupante do cargo de Gerente Regional de 
SANTARÉM, para atuar como Fiscal de Contrato de nº 09/2016, 
Processo nº 2015/556092 celebrado com a Empresa WSP 
SERVIÇOS DE TELOCOMUNICAÇÕES LTDA-ME, que tem como 
objeto à contratação provisória de empresa prestadora de serviços 
de acesso à INTERNET, para atendimento a representação local 
da ADEPARÁ no Município/Localidade de MOJUÍ DOS CAMPOS.
II - DETERMINAR a ciência pessoal do servidor no processo e 
AUTORIZAR que todas e quaisquer ocorrências relevantes ao 
contrato, sejam registradas pelo (a) servidor (a) e comunicadas 
imediatamente à Diretória Administrativa e Financeira - DAF, que 
adotará as providências necessárias sobre tais fatos.
III - Esta PORTARIA entrará em vigor na data da sua 
publicação, com efeitos retroativos a 02 de fevereiro de 
2016.
REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUCIANO GUEDES
Diretor Geral

Protocolo 943169

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO Nº 925929, DOE 33.067 DE 
15/02/2016;
Onde se lê: “CONTRATO 060/2013”.
Leia-se: “CONTRATO 060/2014”.
Ordenador: LUCIANO GUEDES

Protocolo 943097

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 6762/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
572241641/ANDRESSA FERREIRA SANTOS BENTES (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUÁRIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.400,00
TOTAL: R$ 1.400,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942756

Portaria: 6763/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
571982112/ANA PAULA VILHENA BECKMAN PINHO (MÉDICO 
VETERINÁRIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.39/R$ 700,00
TOTAL: R$ 700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942822

Portaria: 6764/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
59213441/ANDRÉ LUIZ PINHEIRO (GERENTE)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 4.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942824

Portaria: 6765/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
555860171/ANTONIO JOSE LIMA FERNANDES (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 350,00
33.90.36/R$ 400,00
33.90.47/R$ 80,00
TOTAL: R$ 830,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942825

Portaria: 6766/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
55559141/MARCIO ANDREY MUNIZ PRIETO (ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 400,00
33.90.39/R$ 300,00
TOTAL: R$ 700,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942827

Portaria: 6767/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541867581/ANTONIO MARTINS BARROS (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.050,00
33.90.36/R$ 1.160,00
33.90.47/R$ 232,00
TOTAL: R$ 2.442,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942831

Portaria: 6768/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541877581/VALMIR SIQUEIRA DA SILVA (AGENTE DE DEFESA 
AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 450,00
33.90.36/R$ 750,00
33.90.39/R$ 300,00
33.90.47/R$ 150,00
TOTAL: R$ 1.650,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942832

Portaria: 6769/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
541974101/DEBORA PAULA MARCELINO UENO (FISCAL 
ESTADUAL AGROPECUARIO)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 2.000,00
33.90.39/R$ 2.000,00
TOTAL: R$ 4.000,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942834

Portaria: 6770/2016
Prazo de Aplicação (em dias): 60
Prazo de prestação de contas (em dias): 15
Servidor:
058300604/EDIRLANDIA RIBEIRO DOS SANTOS (AGENTE DE 
DEFESA AGROPECUARIA)
Natureza da Despesa / Valor:
33.90.30/R$ 1.000,00
33.90.36/R$ 800,00
33.90.47/R$ 160,00
TOTAL: R$ 1.960,00
Observação: Decreto N° 1.180, de 12/08/2008
Ordenador: WEBERSON GONÇALVES LUCAS

Protocolo 942838


